
UCHWAŁA NR /2020 

RADY MIEJSKIEJ W KOSZALINIE 

z dnia 2020 r. 

w sprawie zwolnienia Dyrektora Zespołu Szkół nr 8 im. Tadeusza Kościuszki w Koszalinie 
od obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych 

Na podstawie art. 42 ust. 6 i 7 pkt 2 w związku art. 91 d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. 
Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2019 r. poz. 2215) i art 92 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 
5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2019 r. poz. 511, 1571, 1815) Rada 
Miejska w Koszalinie uchwala, co następuje: 

§ 1. Zwalnia się panią Elżbietę Mielnikiewicz, Dyrektora Zespołu Szkół nr 8 
im. Tadeusza Kościuszki w Koszalinie, od obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego 
wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych w roku szkolnym 
2020/2021. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Koszalina. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2020 r. 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

Jan Kuriata 

2020 -02- 1 9 



Uzasadnienie 

do uchwały nr / /2020 Rady Miejskiej w Koszalinie z dnia 
2020 r. w sprawie zwolnienia Dyrektora Zespołu Szkół nr 8 

im. Tadeusza Kościuszki w Koszalinie od obowiązku realizacji tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych 

Z uwagi na szczególną funkcję dyrektora szkoły i zakres obowiązków wynikających z pełnionej 
funkcji, przepisy prawa oświatowego przewidują w stosunku do nauczyciela, któremu powierzono 
stanowisko dyrektora, obniżenie wymiaru pensum albo zwolnienie z obowiązku realizacji pensum 
zgodnie z art. 42 ust 6 ustawy Karta Nauczyciela. Pensum jest to tygodniowy obowiązkowy wymiar zajęć 
dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych prowadzonych bezpośrednio z uczniami lub 
wychowankami albo na ich rzecz. W myśl art. 42 ust. 7 pkt 2 ustawy Karta Nauczyciela obniżenie wymiaru 
pensum dyrektorowi szkoły oraz zwolnienie go od obowiązku realizacji pensum należy do kompetencji 
organu prowadzącego szkołę. Organ ten ustala w stosownej uchwale obniżkę pensum, 
a ponadto przyznaje dyrektorowi szkoły zwolnienie od obowiązku realizacji zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych i opiekuńczych. 

Pani Elżbieta Mielnikiewicz, Dyrektor Zespołu Szkół nr 8 im. Tadeusza Kościuszki w Koszalinie 
pismem z dnia 5 lutego 2020 r. wystąpiła o zwolnienie od obowiązku realizacji tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych w wymiarze 3 godzin 
tygodniowo w roku szkolnym 2020/2021 określonych w § 2 ust. 1 Uchwały nr XLVI/675/2018 Rady 
Miejskiej w Koszalinie z dnia 21 czerwca 2018 r. w sprawie zasad rozliczania tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć, zasad udzielania i rozmiaru obniżek, przyznawania zwolnień od 
obowiązku realizacji zajęć oraz określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
dla nauczycieli. 

Dyrektor szkoły prośbę umotywowała: 
„Zespół Szkół nr 8 w Koszalinie składa się z dwóch szkół: Technikum Zawodowego nr 2 oraz Branżowej 
Szkoły I stopnia nr 2; realizujących proces dydaktyczno-wychowawczy w 17 oddziałach. Szkoła 
współpracuje, realizując praktyczną naukę zawodu dla młodocianych, z 98 podmiotami gospodarczymi 
miasta Koszalin i okolic. W trakcie roku szkolnego równolegle należy prowadzić sesje egzaminacyjną -
zimową i letnią (egzaminy zawodowe) wg dwóch odrębnych procedur - dla szkoły branżowej 
i dla technikum oraz procedurę egzaminu maturalnego. Obecnie w szkole uczy się młodzież, która 

skończyła gimnazjum i ta, która skończyła szkołę podstawową. Fakt ten rodzi szereg problemów (natury 
wychowawczej, organizacji pracy, organizacji praktyk), których rozwiązywanie wymaga znacznego 
zaangażowania dyrektora szkoły - na co wskazuje doświadczenie roku szkolnego 2019/20. Skuteczny 
nadzór pedagogiczny, bieżące rozwiązywanie problemów wychowawczych związanych przede 
wszystkim z niskim poziomem wiedzy zawodoznawczej i specyfikę szkoły u absolwentów szkół 
podstawowych, często dzieci 14-15 letnich i ich rodziców uniemożliwia dyrektorowi szkoły 
systematyczną realizację pensum dydaktycznego". 

Mając na uwadze powyższe, zasadne jest w roku szkolnym 2020/2021 zwolnienie w całości 
Dyrektora Zespołu Szkół nr 8 im. Tadeusza Kościuszki w Koszalinie od obowiązku realizacji 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych. 


